

Facture N° 361209 [361155]  
Devis N° 4994  
Date du devis: 10/10/2025  
Bon de commande N° 361299  
Date du bon de commande: 13/10/2025  
Date de facture: 21/01/2026  
Votre Contact: Jacques Granata

MONSIEUR  
CAPELOT FRANK

409 CHEMIN DE GRATE CAMBE  
CUISINE PLEIN PIED  
FR-46800 MONTCUQ

Tél. 1: 06 67 82 38 17 Tél. 2:

Gsm:

Email: [nikkij@hotmail.fr](mailto:nikkij@hotmail.fr)

Non assujetti

Date de livraison: 26/01/2026  
CAPELOT FRANK

409 CHEMIN DE GRATE CAMBE  
CUISINE PLEIN PIED  
FR-46800 MONTCUQ

Tél.: 06 67 82 38 17 Gsm:  
Etage: Monte-charge: ..

### 1. DÉTAIL DE LA PARTIE MEUBLES

Collection: Matière Modèle: 615 - Moda Façade: 463 - Décor béton noir  
NOBCAPELOT1JG  
Version de vitrage: 01 - Verre transparent  
Coloris de verre: 01 - Verre transparent  
Version de porte vitrée à cadre: GLS - Porte vitrée à segment  
Coloris porte vitrée à cadre: 463 - Décor béton noir  
Version de caisson: KU - PVC  
Coloris de caisson extérieur: 127 - Noir  
Coloris de caisson intérieur: 036 - Blanc  
Combinaison de poignée: 222 - Poignée métallique aspect doré  
Emplacement de poignée: 18 - Centré horizontalement  
Modèle de socle: MA - Décor mat  
Coloris de socle: 378 - Décor béton noir  
Hauteur de socle: 150 - 150 mm  
Version joues: MA - Décor mat  
Coloris joues: 127 - Noir  
Version de crédence: MA - Décor mat  
Coloris de crédence: 355 - Décor Bronze  
Version de plans de travail: KU-DM - PVC mat, chant D  
Coloris de plan de travail: 355 - Décor Bronze  
Version des chants plan de travail: D - Chant décor, mat  
Coloris chants pour plans de travail: 355 - Décor Bronze  
Version de coulissant: ST - Standard (barre)  
Assistance à l'ouverture tiroir/coulissa: ST - sans assistance à l'ouverture  
Version profils: ZWS - Profilé bas joues  
Coloris de profil: 010 - Noir  
Hauteurs de socle différentes: ST - Standard

| Libellé              | Marque | Code Article | TVA  | PU HT    | PU TTC   | QAF | PV Total TTC |
|----------------------|--------|--------------|------|----------|----------|-----|--------------|
| CSE                  | OPTIMA | B234859E1012 | 10 % | 4 800.85 | 5 280.94 | -1  | -5 280.94 €  |
| Fileur de façade     | OPTIMA | G HPD20-1    | 10 % | 169.71   | 186.68   | 1   | 186.68 €     |
| Armoire de rangement | OPTIMA | G HDV60-1    | 10 % | 855.82   | 941.40   | 1   | 941.40 €     |

|                                 |        |              |      |          |          |   |            |
|---------------------------------|--------|--------------|------|----------|----------|---|------------|
| Réduction de hauteur et de lar  | OPTIMA | HBK          | 10 % | 200.02   | 220.02   | 1 | 220.02 €   |
| Joue de fin de ligne profilé b  | OPTIMA | HWAV16-1     | 10 % | 203.65   | 224.02   | 1 | 224.02 €   |
| Façade de porte d'un seul tena  | OPTIMA | GSBD60-I     | 10 % | 120.01   | 132.01   | 1 | 132.01 €   |
| Sous-évier                      | OPTIMA | SPUD100      | 10 % | 578.23   | 636.06   | 1 | 636.06 €   |
| Fond de protection anti- humid  | OPTIMA | FB100        | 10 % | 44.11    | 48.52    | 1 | 48.52 €    |
| Elément bas                     | OPTIMA | D UD40       | 10 % | 309.11   | 340.02   | 1 | 340.02 €   |
| Elément bas d'angle             | OPTIMA | G UEDBD90-45 | 10 % | 1 014.62 | 1 116.08 | 1 | 1 116.08 € |
| Elément pour plaque de cuisson  | OPTIMA | KS2A90       | 10 % | 1 461.93 | 1 608.13 | 1 | 1 608.13 € |
| Range-couverts Depot            | OPTIMA | BE90D        | 10 % | 30.42    | 33.46    | 1 | 33.46 €    |
| Elément bas                     | OPTIMA | G UD50       | 10 % | 344.27   | 378.69   | 1 | 378.69 €   |
| Armoire four et micro-ondes     | OPTIMA | D GMO-1      | 10 % | 763.69   | 840.06   | 1 | 840.06 €   |
| Réduction de hauteur et de lar  | OPTIMA | HBK          | 10 % | 200.02   | 220.02   | 1 | 220.02 €   |
| Joue de fin de ligne            | OPTIMA | HWA16-1      | 10 % | 200.74   | 220.82   | 1 | 220.82 €   |
| Elément haut porte vitrée à se  | OPTIMA | G WGLS60-1   | 10 % | 368.51   | 405.36   | 1 | 405.36 €   |
| Elément haut porte vitrée à se  | OPTIMA | WGLS100-1    | 10 % | 578.23   | 636.06   | 1 | 636.06 €   |
| Elément haut porte vitrée à se  | OPTIMA | WGLS100-1    | 10 % | 578.23   | 636.06   | 1 | 636.06 €   |
| Fileur                          | OPTIMA | D WPD20-1    | 10 % | 122.43   | 134.68   | 1 | 134.68 €   |
| Habillages de crédence en fini  | OPTIMA | NV203        | 10 % | 299.07   | 328.97   | 1 | 328.97 €   |
| Habillages de crédence en fini  | OPTIMA | NV203        | 10 % | 161.83   | 178.02   | 1 | 178.02 €   |
| Habillages de crédence en fini  | OPTIMA | NV203        | 10 % | 171.96   | 189.15   | 1 | 189.15 €   |
| Habillages de crédence en fini  | OPTIMA | NV203        | 10 % | 189.35   | 208.28   | 1 | 208.28 €   |
| Habillages de crédence en fini  | OPTIMA | NV203        | 10 % | 161.83   | 178.02   | 1 | 178.02 €   |
| Plinthe avec joint d'étanchéité | OPTIMA | SB15         | 10 % | 0.00     | 0.00     | 1 | 0.00 €     |
| Plinthe avec joint d'étanchéité | OPTIMA | SB15         | 10 % | 0.00     | 0.00     | 1 | 0.00 €     |
| Plinthe avec joint d'étanchéité | OPTIMA | SB15         | 10 % | 0.00     | 0.00     | 1 | 0.00 €     |
| Plan de travail APD avec chant  | OPTIMA | APD70        | 10 % | 795.33   | 874.87   | 1 | 874.87 €   |
| Plan de travail APD avec chant  | OPTIMA | APD60        | 10 % | 423.79   | 466.17   | 1 | 466.17 €   |
| Assemblage par rainure et lang  | OPTIMA | AP-NF        | 10 % | 52.13    | 57.35    | 1 | 57.35 €    |
| ECO-MOBILIER                    |        | 06017240250  | 10 % | 1.08     | 1.19     | 1 | 1.19 €     |
| ECO-MOBILIER                    |        | 06017240290  | 10 % | 5.17     | 5.68     | 1 | 5.68 €     |
| ECO-MOBILIER                    |        | 06017240250  | 10 % | 1.08     | 1.19     | 1 | 1.19 €     |
| ECO-MOBILIER                    |        | 06017240240  | 10 % | 0.55     | 0.61     | 1 | 0.61 €     |
| ECO-MOBILIER                    |        | 06017240260  | 10 % | 1.83     | 2.02     | 1 | 2.02 €     |
| ECO-MOBILIER                    |        | 06017050230  | 10 % | 0.50     | 0.55     | 1 | 0.55 €     |
| ECO-MOBILIER                    |        | 06017240250  | 10 % | 1.25     | 1.38     | 1 | 1.38 €     |
| ECO-MOBILIER                    |        | 06017240270  | 10 % | 2.62     | 2.88     | 1 | 2.88 €     |
| ECO-MOBILIER                    |        | 06017240280  | 10 % | 3.50     | 3.85     | 1 | 3.85 €     |
| ECO-MOBILIER                    |        | 06017050210  | 10 % | 0.16     | 0.17     | 1 | 0.17 €     |
| ECO-MOBILIER                    |        | 06017240250  | 10 % | 1.25     | 1.38     | 1 | 1.38 €     |
| ECO-MOBILIER                    |        | 06017240280  | 10 % | 3.08     | 3.39     | 1 | 3.39 €     |
| ECO-MOBILIER                    |        | 06017240250  | 10 % | 1.08     | 1.19     | 1 | 1.19 €     |
| ECO-MOBILIER                    |        | 06017240260  | 10 % | 1.83     | 2.02     | 1 | 2.02 €     |

|              |             |      |      |      |   |        |
|--------------|-------------|------|------|------|---|--------|
| ECO-MOBILIER | 06017240260 | 10 % | 1.83 | 2.02 | 1 | 2.02 € |
| ECO-MOBILIER | 06017240260 | 10 % | 1.83 | 2.02 | 1 | 2.02 € |
| ECO-MOBILIER | 06017240240 | 10 % | 0.55 | 0.61 | 1 | 0.61 € |
| ECO-MOBILIER | 06017240250 | 10 % | 1.08 | 1.19 | 1 | 1.19 € |
| ECO-MOBILIER | 06017240250 | 10 % | 1.08 | 1.19 | 1 | 1.19 € |
| ECO-MOBILIER | 06017240250 | 10 % | 1.08 | 1.19 | 1 | 1.19 € |
| ECO-MOBILIER | 06017240250 | 10 % | 1.25 | 1.38 | 1 | 1.38 € |
| ECO-MOBILIER | 06017240250 | 10 % | 1.08 | 1.19 | 1 | 1.19 € |
| ECO-MOBILIER | 06021240230 | 10 % | 0.26 | 0.28 | 1 | 0.28 € |
| ECO-MOBILIER | 06021240230 | 10 % | 0.26 | 0.28 | 1 | 0.28 € |
| ECO-MOBILIER | 06021240230 | 10 % | 0.26 | 0.28 | 1 | 0.28 € |
| ECO-MOBILIER | 06021240240 | 10 % | 0.55 | 0.61 | 1 | 0.61 € |
| ECO-MOBILIER | 06021240240 | 10 % | 0.55 | 0.61 | 1 | 0.61 € |
| ECO-MOBILIER | 06021050200 | 10 % | 0.08 | 0.09 | 1 | 0.09 € |

|                        |            |                  |            |
|------------------------|------------|------------------|------------|
| Total meubles HT:      | 5 598.19 € | TTC (hors éco.): | 6 158.04 € |
| Total Eco-mobilier HT: | 36.76 €    | TTC:             | 40.44 €    |
| Total net à payer HT:  | 5 634.96 € | TTC:             | 6 198.48 € |

## 2. DÉTAIL DE LA PARTIE ÉLECTROMÉNAGER

| Libellé                        | Marque    | Code Article  | TVA  | PU HT      | PU TTC            | QAF     | PV Total TTC |
|--------------------------------|-----------|---------------|------|------------|-------------------|---------|--------------|
| ELICA: Hotte murale ADELE BL/M | ELICA     | ADELEBLMATA90 | 20 % | 442.45     | 530.94            | 1       | 530.94 €     |
|                                |           |               |      |            | Remise de 100.00% |         | -530.94 €    |
| Lave-vaisselle tout intégrable | WHIRLPOOL | WIC3C34PE     | 20 % | 511.32     | 613.58            | 1       | 613.58 €     |
|                                |           |               |      |            | Remise de 100.00% |         | -613.58 €    |
| ELICA Table de cuisson à induc | ELICA     | PRIMIS603BL   | 20 % | 423.57     | 508.28            | 1       | 508.28 €     |
|                                |           |               |      |            | Remise de 41.24%  |         | -209.64 €    |
| LAURUS Micro-ondes LEMWG12BK a | LAURUS    | LEMWG12BK     | 20 % | 356.47     | 427.76            | 1       | 427.76 €     |
|                                |           |               |      |            | Remise de 52.65%  |         | -225.23 €    |
| Total électroménager HT:       |           |               |      | 1 733.80 € |                   | TTC:    | 2 080.56 €   |
|                                |           |               |      |            |                   | Remise: | -1 579.39 €  |
| Total HT remise déduite:       |           |               |      | 417.64 €   |                   | TTC:    | 501.17 €     |

## 3. DÉTAIL DE LA PARTIE SANITAIRES

| Libellé                        | Marque | Code Article | TVA  | PU HT    | PU TTC           | QAF     | PV Total TTC |
|--------------------------------|--------|--------------|------|----------|------------------|---------|--------------|
| ELLECI : Évier à encastrer Bes | ELLECI | 87689        | 10 % | 440.35   | 484.39           | 1       | 484.39 €     |
|                                |        |              |      |          | Remise de 28.29% |         | -137.03 €    |
| GESSI : Mitigeur avec poignée  | GESSI  | 17833        | 10 % | 233.70   | 257.07           | 1       | 257.07 €     |
|                                |        |              |      |          | Remise de 49.00% |         | -125.96 €    |
| Total sanitaires HT:           |        |              |      | 674.05 € |                  | TTC:    | 741.46 €     |
|                                |        |              |      |          |                  | Remise: | -262.99 €    |
| Total HT remise déduite:       |        |              |      | 434.97 € |                  | TTC:    | 478.47 €     |

## 5. DÉTAIL DE LA PARTIE TABLES, CHAISES ET ACCESSOIRES

| Libellé                                  | Marque | Code Article | TVA  | PU HT    | PU TTC           | QAF | PV Total TTC |
|------------------------------------------|--------|--------------|------|----------|------------------|-----|--------------|
| ELICA Filtre à charbon actif             | ELICA  | AFGALAXY     | 20 % | 47.28    | 56.74            | 1   | 56.74 €      |
|                                          |        |              |      |          | Remise de 3.31%  |     | -1.88 €      |
| Kit 3 profils LED NOIR+1 conv.           | MSA    | KL9380N      | 20 % | 115.63   | 138.75           | 1   | 138.75 €     |
|                                          |        |              |      |          | Remise de 28.11% |     | -39.00 €     |
| Total tables, chaises et accessoires HT: |        |              |      | 162.91 € | TTC:             |     | 195.49 €     |
| Remise:                                  |        |              |      |          |                  |     | -40.88 €     |
| Total HT remise déduite:                 |        |              |      | 128.84 € | TTC:             |     | 154.61 €     |

## 6. DÉTAIL DE LA PARTIE SERVICES ET TAXES

| Libellé                     | Marque | Code Article | TVA  | PU HT      | PU TTC   | QAF | PV Total TTC |
|-----------------------------|--------|--------------|------|------------|----------|-----|--------------|
| transport cuisine           | DIVERS | CAPELOT1JG   | 20 % | 291.67     | 350.00   | 1   | 350.00 €     |
| Pose taux de 10%            | DIVERS | CAPELOT2JG   | 10 % | 1 443.84   | 1 588.22 | 1   | 1 588.22 €   |
| ECOSYSTEM                   | SYS    | 14030        | 20 % | 3.90       | 4.68     | 1   | 4.68 €       |
| ECOSYSTEM                   | SYS    | 14014        | 20 % | 12.85      | 15.42    | 1   | 15.42 €      |
| ECOMAIISON                  | EMA    | 51495971040  | 10 % | 0.15       | 0.16     | 1   | 0.16 €       |
| ECOMAIISON                  | EMA    | 51499280000  | 10 % | 0.05       | 0.06     | 1   | 0.06 €       |
| ECOSYSTEM                   | SYS    | 75070        | 20 % | 0.21       | 0.25     | 1   | 0.25 €       |
| ECOSYSTEM                   | SYS    | 14030        | 20 % | 3.90       | 4.68     | 1   | 4.68 €       |
| ECOSYSTEM                   | SYS    | 15120        | 20 % | 3.17       | 3.80     | 1   | 3.80 €       |
| Total services et taxes HT: |        |              |      | 1 759.73 € | TTC:     |     | 1 967.27 €   |

## TOTAL DE LA FACTURE

|                                      | TVA  | PV Total HT | Total TVA | PV Total TTC |
|--------------------------------------|------|-------------|-----------|--------------|
| Total des articles                   | 20 % | 862.17      | 172.44    | 1 034.61 €   |
| Total des articles                   | 10 % | 7 513.99    | 751.40    | 8 265.39 €   |
| Total:                               |      | 8 376.17 €  | 923.83 €  | 9 300.00 €   |
| Montant Total TTC:                   |      |             |           | 9 300.00 €   |
| Dont éco-participation mobilier TTC: |      |             |           | 40.44 €      |
| Dont éco-participation DEEE TTC:     |      |             |           | 28.83 €      |
| Dont éco-sanitaire DPMCB TTC:        |      |             |           | 0.22 €       |

## Garanties

**p** Cette commande bénéficie de la GARANTIE SERENITY

Voir rappel des conditions particulières en annexe.

**p** Je ne souhaite pas bénéficier de l'extension de garantie applicable à l'électroménager

Garantie légale de conformité : 2 ans à compter de la livraison du bien

10 ans de garantie sur tous les éléments meubles, grâce à la garantie Serenity\*.

\* Voir les détails de nos conditions de garantie en magasin ou dans notre brochure « Services & Garanties » ou sur [www.ixina.fr](http://www.ixina.fr).